0----

12/07/2019 https://sipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id=15116&imprimir=true

Universidade Federal de Alagoas

Departamento de Administração de Pessoal

Direção Geral

PORTARIA N° 1443, DE 12 DE JULHO DE 2019

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na delegação de competência
constante na Portaria n" 205 do Gabinete da Reitoria, de 28 de fevereiro de 2018, e tendo em vista o que consta no
processo n" 23065.2075012019-67, resolve:

Art. 1° Conceder incentivo à qualificação no percentual de 52% (cinquenta e dois por cento) a CLEVERTON
TORRES ASSUMPCAO, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, matricula Siape n° 118299, lotado
(a) no (a) Biblioteca Central - BC, considerando que o curso concluído tem relação direta com o seu ambiente
organizacional de atuação, conforme art. 12 da Lei n° 1l.091/2005 e Decreto n° 5.824/2006.

Art. 2° Estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 18 de junho de 2019, conforme Nota Técnica SEI n°
1312019/CGCAR ASSSES/CGCARlDESEN/SGP/SEDGG-ME e Oficio Circular n° 39120 I9/GAB/SAAlSAA-MEC.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DEIRA VASCONCELOS

.
https://sipac.sig.ufal. br/sipacNerlnformativo?id= 15116&imprimir=true

MA1ÉR\A PUBUC~OA NO
0\ Ei\M DE PESSOAL~'e",•.E~i25' I 01' I

\li ...::;------ /

1/V j